Berlin Cup 2018 Stand: 05.10.2018
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BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Gesamt Winter Duathlon Cross Challenge KondiusMan Berlin Tri Cross Triathlon Kallinchen BerlinMan

1 BSV Friesen 135 0 19 24 24 21 23 24
2 Triathlon Verein Berlin 09 125 20 23 21 0 18 22 21
3 Teamwork Berlin 123 22 21 18 19 22 21 0
4 Tri Finisher Berlin 111 16 15 0 15 23 24 18
5 Weltraumjogger Berlin 110 24 0 22 13 19 19 13
6 TuS Neukolln Berlin 108 23 22 23 18 0 0 22
7 Sisu Berlin 97 0 20 20 23 0 15 19
8 TiB Berlin 90 18 18 0 22 20 0 12
9 SCC Berlin 89 17 16 0 21 0 18 17
10 Triathlon Team Berlin 85 21 17 0 0 24 0 23
11 A3K Berlin 59 0 0 19 20 0 0 20
12 Berliner TSC 48 0 0 0 17 0 20 11
13 Berliner Wasserratten 47 0 0 0 16 0 16 15
14 DreiZack Spandau 45 0 0 0 12 0 17 16
15 PSV Berlin 31 0 14 0 0 17 0 0
16 SV Berlin Chemie 24 0 24 0 0 0 0 0
17 LTC Berlin 10 0 0 0 0 0 0 10
18 Zehlendorf 88 9 0 0 0 0 0 0 9
19 VfV Spandau 8 0 0 0 0 0 0 8



Berlin Cup 2018 Stand: 05.10.2018
Frauen
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BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Gesamt Winter Duathlon Cross Challenge KondiusMan Berlin Tri Cross Triathlon Kallinchen BerlinMan

1 TuS Neukdlln Berlin 140 22 24 24 23 24 0 23
2 Teamwork Berlin 107 23 23 0 22 0 22 17
3 SCC Berlin 84 21 0 0 24 0 23 16
4 Dreizack Spandau 81 20 21 0 0 0 21 19
5 Triathlon Verein Berlin 09 60 24 0 0 0 23 0 13
6 Sisu Berlin 47 0 0 23 0 0 0 24
7 Tri Team Berlin 41 19 0 0 0 0 0 22
8 Berliner Wasserratten 36 0 0 0 21 0 0 15
9 Berliner TSC 34 0 0 0 0 0 24 10
9 A3K Berlin 34 0 0 0 20 0 0 14
11 LC Stolpertruppe 29 18 0 0 0 0 0 11
12 SV Berlin Chemie 22 0 22 0 0 0 0 0
12 Tri Finisher Berlin 22 0 0 0 0 22 0 0
14 788 21 0 0 0 0 0 0 21
15 Weltraumjogger Berlin 20 0 0 0 0 0 0 20
16 BSV Friesen 18 0 0 0 0 0 0 18
17 VfV Spandau 12 0 0 0 0 0 0 12



Winterduathlon Manner
24.02.2018 '
leflel §

BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1 Weltraumjogger Berlin 24 04:08:58 Benjamin Ackers Christian Hollmann Jonas Kleemann 01:20:58 01:23:33 01:24:27
2 TuS Neukoélin Berlin 23 04:10:23 Hendrik Grosser Horst Ungewickell René Landgraf 01:19:30 01:23:45 01:27:08
3 Teamwork Berlin 22 04:16:16 Frank Manthey Torsten Hein Matthias Kaup 01:24:36 01:25:27 01:26:13
4 Tri Team Berlin 21 04:22:09 Frank Rutkowski Thomas Lehnert Felix Gadeke 01:24:30 01:26:31 01:31:08
5 Triathlon Verein Berlin 09 20 04:34:16 Florian Oeser Klemens Koérner Paul Wendt 01:28:19 01:31:04 01:34:53
6 BSV Friesen 19 05:10:43 Christian Hoffmann  Paul Bauer A. 01:15:25 01:22:56 02:32:22
7 SCC Berln Triathlon 18 05:51:04 Frank Tetzlaff Christian Fischer . 01:32:03 01:46:39 02:32:22
8 TiB Berlin 17 06:29:48 Hans-Joachim Gothe ./. A. 01:25:04 02:32:22 02:32:22
9 TriFinisher Berlin 16 06:57:25 Torsten Bumke J. / 01:52:41 02:32:22 02:32:22



Winterduathlon Frauen
24.02.2018 '
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BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1 Triathlon Verein Berlin 09 24 03:36:55 Klaudia Steinmar Kirsten Ahrend 01:43:45 01:53:10
2 Teamwork Berlin 23 03:44:00 Cornelia Waschnewski Melanie Tappe 01:49:47 01:54:13
3 TuS Neukdlln Berlin 22 04:13:42 Antje Ungewickell A. 01:31:36 02:42:06
4 SCC Berlin Triathlon 21 04:29:35 Nina Perlitt A, 01:47:29  02:42:06
5 DreiZack Spandau 20 04:39:04 Sina Vigano A, 01:56:58  02:42:06
6 Tri Team Berlin 19 04:52:27 Anke Topper A, 02:10:21 02:42:06
7 LC Stolpertruppe 18 04:54:12 Maja Kroger A, 02:12:06 02:42:06



Mountain Challenge Manner
10.03.2018 y
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BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1 SV Berlin-Chemie 24 04:29:58 Paul Kujath Heiko Schdnherr Tobias Bohnhardt 01:27:53 01:29:24 01:32:41
2 Triathlon Verein Berlin 09 23 04:33:47 Christoph Heinze  Michael Glorius Oliver Harms 01:21:18 01:28:08 01:44:21
3 TuS Neukdlln Berlin 22 04:34:56 Hendrik Grosser René Wopker Ryuichiro lijima 01:21:01 01:32:55 01:41:00
4 Teamwork Berlin 21 04:34:58 Frank Manthey Torsten Hein Dietrich Schepers 01:27:44 01:32:31 01:34:43
5 Sisu Berlin 20 06:00:59 Dirk Bettge Domenic Achterberg ./ 01:37:23 01:41:34 02:42:02
6 BSV Friesen 19 06:41:19 Christian Hoffmann ./ A 01:17:15 02:42:02 02:42:02
7 TiB Berlin 18 06:51:10 Hans-J. Gothe A . 01:27:06 02:42:02 02:42:02
8 Tri Team Berlin 17 06:53:54 Felix Gadeke A A 01:29:50 02:42:02 02:42:02
9 SCC Berlin 16 06:54:30 Reiner Braun A. A 01:30:26 02:42:02 02:42:02
10 TriFinisher Berlin 15 06:59:22 Bernd Kohler A A 01:35:18 02:42:02 02:42:02
11 PSV Berlin 14 07:18:14 Roger Gitte A A 01:54:10 02:42:02 02:42:02



Mountain Challenge Frauen
10.03.2018 y
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BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1 TuS Neukdlln Berlin 24 03:50:05 Antje Ungewickell Ulrike RiUhmann 01:43:21 02:06:44
2 Teamwork Berlin 23 04:02:14 Cornelia Waschnewski Carina Flemmig 01:56:07 02:06:07
3 SV Berlin Chemie 22 04:24:45 Marina Klemm A. 01:44:32 02:40:13

4 DreiZack Spandau 21 04:50:26 Sina Vigano A 02:10:13 02:40:13



KondiusMan Manner
06.05.2018 ®
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BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1 BSV Friesen Berlin 24 01:48:36 Maurice Witt Premysl Svarc Jonas Repmann 00:35:52 00:36:00 00:36:44
2 TuS Neukdlin Berlin 23 01:49:35 Norman Fenske Bartosz Smeda Cornelius Theus 00:36:04 00:36:23 00:37:08
3  Weltraumjogger Berlin 22 01:52:19 Janne Bluttel Benedikt Bettin Jonas Kleemann 00:36:48 00:37:18 00:38:13
4  Triathlon Verein Berlin 09 21 02:29:50 Christian Riedrich  Joshua Muiller A. 00:37:35 00:38:08 01:14:07
5 Sisu Berlin 20 02:38:50 Jochen Becker Lukas Jarius . 00:42:02 00:42:41 01:14:.07
6 A3KBerlin 19 03:05:03 Sascha Vetter A A. 00:36:49 01:14:07 01:14:07
7 Teamwork Berlin 18 03:12:21 Torsten Hein J. . 00:44.07 01:14:07 01:14:07



KondiusMan Frauen
06.05.2018 ®
leflel §

BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1 TuS Neukdlln Berlin 24 01:21:34 Emma Thiele Juliette Gogoll 00:40:32 00:41:02
2 Sisu Berlin 23 01:53:44 Sonja Bettge A 00:41:52 01:11:52




Berlin Triathlon Manner
03.06.2018 ®
leflel §

BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1 BSV Friesen 24 06:19:43 Christian Wahrendorff Sascha Krause Markus Klawitter 02:04:34  02:07:17 02:07:52
2 Sisu Berlin 23 06:33:21 Lukas Jarius Jochen Becker Ingo Hertzsch 02:07:09 02:11:18 02:14:54
3 TiB Berlin 22 06:46:03 Michael Schuardt  Georg Schulz Karlos El-Khatib 02:09:00 02:17:12 02:19:51
4 SCC Berlin 21 07:10:29 Norbert Weinreich Matthias Gramsch Rodolphe Jenatton 02:14:44  02:27:52 02:27:53
5 A3KBerlin 20 07:54:33 Olaf Peschel Peter Krebs A. 02:06:24 02:16:44 03:31:25
6 Teamwork Berlin 19 07:57:56 Johannes Wicovsky Karsten Lenzer Marcus Schewe 02:20:38 02:36:22 03:00:56
7  TuS Neukdlin Berlin 18 07:58:39 Tobias Radel René Landgraf A. 02:13:08 02:14:06 03:31:25
8 Berliner TSC 17 08:15:02 Achim Regel Jorg Wiedemann A. 02:12:32  02:31:05 03:31:25
9 Berliner Wasserratten 16 08:44:09 Roland Liders Gunnar Wegener . 02:30:57 02:41:47 03:31:25
10 Tri Finisher Berlin 15 09:09:39 Sebastian Blecke /. A 02:06:49  03:31:25 03:31:25
11 TVB 09 14 09:25:01 Dirk Franke A A. 02:22:11  03:31:25 03:31:25
12 Weltraumjogger 13  09:40:04 Joachim Rabeler . A. 02:37:14  03:31:25 03:31:25
13 DreiZack Spandau 12 09:44:08 Johannes Teske . A 02:41:18  03:31:25 03:31:25



Berlin Triathlon Frauen
03.06.2018 ®
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BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1 SCC Berlin 24 05:11:27 Nina Perlitt Gabriele Gramsch 02:23:22 02:48:05
2 TuS Neukdlin Berlin 23 05:51:37 Isabel Kriiger A. 02:10:59 03:40:38
3 Teamwork Berlin 22 06:06:06 Ina Arndt Kim Fischer 03:10:38 02:55:28
4  Beriner Wasserratten 21 06:27:45 Maria Stecklum A. 02:47.07 03:40:38
5 A3KBerlin 20 06:34:58 Katrin Antonenko /. 02:54:20 03:40:38



Cross Triathlon Manner
10.06.18 y
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BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1 Tri Team Berlin 24  06:05:28 Felix Gadeke Jorg Preil} A 01:44:31 01:53:16 02:27:41
2 Tri Finisher Berlin 23 06:09:44 Bernd Kohler Matthias Baumann A. 01:50:22  01:51:41 02:27:41
3 Teamwork Berlin 22  06:10:43 Matthias Kaup Rolf Paluch . 01:45:41  01:57:21 02:27:41
4 BSV Friesen 21 06:27:09 Christian Hoffmann ./. A. 01:31:47  02:27:41 02:27:41
5 TiB Berlin 20 06:34:49 Hansjoachim Gothe ./. . 01:39:27 02:27:41 02:27:41
6 Weltraumjogger 19 06:38:33 Christian Hollmann /. A. 01:43:11  02:27:41 02:27:41
7  Triathlon Verein Berlin 09 18  06:50:48 Oliver Harms J. . 01:55:26  02:27:41 02:27:41
8 PSV Berlin 17 06:53:03 Roger Gutte /. A 01:57:41  02:27:41 02:27:41



Cross Triathlon Frauen
10.06.2018 '
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BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1  TuS Neukdlln Berlin 24 06:03:59 Elke Schénhardt . 01:57:31 04:06:28
2  Triathlon Verein Berlin 09 23 06:22:07 Kerstin Snigola A. 02:15:39 04:06:28
3 Tri Finisher Berlin 22 07:42:56 Christine Christoph ./. 03:36:28 04:06:28



Kallinchen Tri Manner
26.08.18

Platz Verein

Punkte Gesamtzeit Athleten
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Tri Finisher Berlin

BSV Friesen

Triathlon Verein Berlin 09
Teamwork Berlin
Berliner TSC
Weltraumjogger Berlin
SCC Berlin

DreiZack Spandau
Berliner Wasserratten
Sisu Berlin

24
23
22
21
20
19
18
17
16
15

06:04:32
06:42:50
06:48:38
07:04:19
07:08:11
07:29:27
07:46:05
07:52:08
08:21:40
08:58:28

Marcel Obersteller
Thomas Eisenreich
Klemens Koérner
Dietrich Schepers
Marco Resech
Stefan Alberti
Matthias Gramsch
André Gerdes
Marc Forster
Michael Noll

Sebastian Blecke
Sascha Krause
Thoralf Voigtlander
Tobias Deschang
Jan Kabitz

Ole Kannapinn
Florian Gramsch
Thomas Greczmiel
Christopher Michl
A

Lukas Gingold
Markus Reinert
Dirk Franke

Arne Wulf

Steffen Sachse
Sven Sauer
Gregor Suhr
Jurgen Werksnies
A.

A.

02:00:10
02:13:50
02:12:13
02:16:16
02:16:14
02:23:12
02:24:20
02:25:13
02:17:15
02:07:26

02:01:04
02:13:55
02:15:39
02:23:56
02:24:00
02:29:00
02:33:36
02:41:03
02:38:54
03:25:31

02:03:18
02:15:05
02:20:46
02:24:07
02:27:57
02:37:15
02:48:09
02:45:52
03:25:31
03:25:31



Kallinchen Tri Frauen
26.08.18 y
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BerlinerTriathlonUnion

Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten
1 Berliner TSC 24 05:48:47 Theresa Klein J. 02:30:32 03:18:15
2 SCC Berlin 23 05:56:04 Gabi Gramsch J. 02:37:49 03:18:15
3 Teamwork Berlin 22 06:04:23 Melanie Tappe J. 02:46:08 03:18:15
4 DreiZack Spandau 21 06:06:30 Daniela Kénen . 02:48:15 03:18:15



BerlinMan Manner
02.09.18

Platz Verein

Punkte Gesamtzeit Athleten

~B
| Pt §

BerlinerTriathlonUnion

Einzelzeiten
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BSV Friesen

Triathlon Team Berlin
TuS Neukélin Berlin
Triathlon Verein Berlin 09
A3K Berlin

Sisu Berlin

Tri Finisher Berlin
SCC Berlin

DreiZack Spandau
Berliner Wasserratten
Teamwork Berlin
Weltraumjogger Berlin
TiB Berlin

Berliner TSC

LTC Berlin

Zehlendorf 88

VfV Spandau

24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8

12:12:24
12:27:09
12:52:57
13:10:31
13:30:18
13:34:26
13:35:21
13:42:40
14:00:38
14:36:01
15:12:41
15:16:43
17:18:10
17:29:20
18:16:04
18:20:59
18:42:07

Maurice Witt
Danny Hannover
Hendrik Grosser
Georg Opitz
Sascha Vetter
Michael Noll
Lukas Gingold
Jan Watzke
Michael Gérke
André Piper
Dietrich Schepers
Thomas Jaenicke
Georg Schulz
Steffen Sachse
Michael Richter

Christian Hoffmann
Andreas Hellstab
Sven Koglin
Florian Seifert
Peter Krebs

Soren Draffehn
Marcel Obersteller
Tobias Hecklau
Steffen Thirmer
Alf Keil

Rolf Paluch
Steffen Alberti
Karlos El-Khatib
Patrick Schoene

/.

Alexander-M. Ernst ./.

Reiner Gehrke

/.

Jonas Repmann
Marvin Hirsch
Matthias Kindel
Frank Lorke

Ronals Seidenstlicker

Lukas Jarius
Thomas Kurowski
Norbert Weinreich
Thomas Manzai
Ronald Liders
Michael Giebel
Joachim Rabeler

SN

03:56:30
04:06:36
04:12:11
04:10:39
04:03:45
04:19:56
04:16:38
04:22:28
04:30:42
04:40:10
04:46:09
04:50:49
04:59:04
04:57:04
04:15:52
04:20:47
04:41:55

04:06:26
04:07:57
04:19:41
04:22:12
04:43:04
04:32:07
04:18:16
04:38:02
04:44:51
04:51:26
05:07:33
05:04:50
05:19:00
05:32:10
07:00:06
07:00:06
07:00:06

04:09:28
04:12:36
04:21:05
04:37:40
04:43:29
04:42:23
05:00:27
04:42:10
04:45:05
05:04:25
05:18:59
05:21:04
07:00:06
07:00:06
07:00:06
07:00:06
07:00:06



BerlinMan Frauen
02.09.18
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Platz Verein Punkte Gesamtzeit Athleten Einzelzeiten

1 Sisu Berlin 24 09:54:43 Sonja Bettge Denise Kottwitz 04:40:11 05:14:32
2 TuS Neukdlin Berlin 23 10:13:10 Antje Ungewickell Elke Schonhardt 05:04:30 05:08:40
3 Triathlon Team Berlin 22 10:31:55 Alexandra Piechoki Anette Gersbeck 04:58:22 05:33:33
4 788 21 10:34:58 Julia Neubert Verena Fiorani 05:08:42 05:26:16
5 Weltraumjogger Berlin 20 11:17:04 Julia Leenders A 04:30:21 06:46:43
6 DreiZack Spandau 19 11:18:13 Marieke Doneit Sina Vigano 05:19:35 05:58:38
7 BSV Friesen 18 11:52:07 Virginie Kruse A 05:05:24 06:46:43
8 Teamwork Berlin 17 12:02:59 Cornelia Waschnewsk ./. 05:16:16 06:46:43
9 SCC Berlin 16 12:13:18 Gabi Gramsch A. 05:26:35 06:46:43
10 Berliner Wasserratten 15 12:17:10 Cornelia Schmidt /. 05:30:27 06:46:43
11 A3K Berlin 14 12:24:45 Christina Al Habib /. 05:38:02 06:46:43
12 Triathlon Verein Berlin 09 13 12:27:29 Kerstin Snigola A 05:40:46 06:46:43
13 VfV Spandau 12 12:52:40 Margit Schreiber . 06:05:57 06:46:43
14 LC Stolpertruppe 11 12:54:51 Maja Kroger . 06:08:08 06:46:43
15 Berliner TSC 10 13:01:26 Grit Springer A. 06:14:43 06:46:43
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